- 1 -

绵阳市中小学教师培训中心文件

绵师培发〔2017〕 14 号

关于绵阳市第二批初中历史和生物骨干教师

2017 年春季跟进培训活动的通知

各县市区教体局，园区社发局，科学城教体局，市直属学校（单

位），教师发展中心（进修学校）：

根据绵阳市第二批市级骨干教师培训项目计划的要求，为加

强骨干教师间的交流和学习，积极推动课堂教学的研究和实践。

现将绵阳市初中历史和初中生物两学科 2017 年春季开展跟进培

训活动的有关事项通知如下：

一、主办单位

绵阳市中小学教师培训中心

二、承办单位

三台县一中初中部潼川校区

- 2 -

 北川羌族自治县擂鼓八一中学

三、培训策划

绵阳市初中历史、生物骨干教师培训专家团队

四、培训对象

绵阳市第二批初中历史、生物骨干教师

五、培训时间与地点

（一）初中历史学科

1.报到时间：4月 20 日 15:00-17:00

2.报到地点：三台县一中初中部潼川校区

3.培训时间：4月 21 日 8:30-17:00

4.培训地点：三台县一中初中部潼川校区

（二）初中生物学科

1.报到时间：4月 26 日 15:00-17:00

2.报到地点：北川羌族自治县擂鼓八一中学

3.培训时间：4月 27 日 8:30-17:00

4.培训地点：北川羌族自治县擂鼓八一中学

六、培训活动流程安排

（一）初中历史

时    间 地    点 内容 执教或主讲人

2017 年 4

月 21 日上

午

8:30-9:10

第 1 节

三台县一中初中

部潼川校区

同课异构《 朋友遍天

下》

李广（潼川中

学）

9:20-10:00

第 2 节

三台县一中初中

部潼川校区

同课异构《 朋友遍天

下》

谭玉兰（三台

外国语学校）

10:30-11:10

第 3 节

三台县一中初中

部潼川校区

同课异构《 朋友遍天

下》

徐德勇（绵阳外

国语实验学校）

11:30-12:10

 第 4节

三台县一中初中

部潼川校区

议课、点评及教学经验

交流

指导专家：唐

成君、赵倩芸

2017 年 4

月 21 日下

午

14:00—17:00
三台县一中初中

部潼川校区

《基于核心素养的历史

教学》

市教科所：陈

小龙

- 3 -

（二）初中生物

时    间 地    点 内容 执教或主持

2017 年 4

月 27 日上

午

8:00-8:30
北川擂鼓八一中

学
报到

苏芝林、陈兴

蓉

8:30-9:10

第 1 节

北川擂鼓八一中

学

课堂观摩《人体内废物

的排出》
陈兴蓉

9:20-10:00

第 2 节

北川擂鼓八一中

学

送教课堂观摩《人体内

废物的排出》（同课异

构）

 王华蓉

10:30-11:10

第 3 节

北川擂鼓八一中

学

送教课堂观摩《分析人

类活动对生态环境的影

响》

钟小翠

11:30-12:10

 第 4节

北川擂鼓八一中

学

送教课堂观摩《人体的

呼吸》
杨琼

2017 年 4

月 27 日下

午

14:00—15:30
北川擂鼓八一中

学

议课、点评及教学经验

交流
阚宝莲、郭忠

15:40—16:40
北川擂鼓八一中

学
集体交流、总结 苏芝林

七、培训要求

（一）请参培学员按时到达指定地点，准时参加培训。

（二）本次培训不收取任何费用，差旅费按相关要求回原单位

报销。

（三）请各位学员注意往返途中及培训期间的安全。

附件一：绵阳市初中历史骨干教师参培学员及专家团队名单

附件二：绵阳市初中生物骨干教师参培学员及专家团队名单

绵阳市中小学教师培训中心

                               2017 年 4 月 13 日

- 4 -

附件一

绵阳市初中历史骨干教师参培学员名单及专家团队名单

学号 组号 姓  名 工作单位 职务 联系电话

1 1 组长 孙  志 游仙区富乐实验中学 教师 13541741008

2 1 赵美印 梓潼县潼江中学 教师 13708122930

3 1 肖思军 游仙区魏城镇中
教科室

主任
15281636117

4 1 嘉国才 游仙教师进修学校 教师 13550831927

5 1 冯彪 盐亭县云溪中学 教师 13658126717

6 1 马俊 盐亭县玉龙初中 教师 18781195628

7 1 徐国龙 盐亭县黄甸初中 主任 13778034007

8 1 向贤君 盐亭县富驿中学 教师 15984627688

9 1 刘禹 三台梓州校区 教师 13550862570

10 2 组长 李洁莹 三台花园初中
教研组

长
13778123855

11 2 杨素兰 三台中新初中 教师 15983604783

12 2   王军 三台新生中学 教师 13778022300

13 2 冉进财 三台向阳中学 教师 13778107101

14 2 李广 三台潼川中学
教研组

长
13608113389

15 2 景中福 三台龙树初中 副校长 15883772069

16 2 赵 蓉 三台教师进修校 教师 18990182263

17 2 付晓燕 三台建林初中 教师 13778090311

18 2 黄瑜 三台黄林初中 教师 15281645139

19 3 组长 徐德勇 绵阳外国语实验学校
历史备

课组长
18048906856

20 3 韩永毅 三台古井初中 教师 15883788568

21 3 叶正高 三台东塔初中 教师 15281666896

- 5 -

22 3 廖红梅 三台百顷初中 教师 15884655297

23 3 舒宗秀 平武古城初中 教师 15983649818

24 3 李朝富 平武大桥李锦记博爱学校 教师 13730717087

25 3 刘汉军 江油市长城实验学校 教师 13890188908

26 3 夏红菊 江油市三合初中 教师 13568420933

27 3 李强 江油实验学校 教师 13890168023

28 4 组长 陈远蓉 安县花荄镇初中 教师 15884639730

29 4 李金 江油实验学校 教师 13890146502

30 4 刘晓华 涪城区绵阳九中 教师 18981157423

31 4 盘柳秀 涪城区剑门路学校 教师 15008151223

32 4 颜永清 北川桂溪初中 教师 13518317889

33 4 黄丽 北川陈家坝中学 教师 13990109859

34 4 刘晓红 安县沙汀中学 教师 13795767134

35 4 刘俊 安县民兴初中 教师 15808167928

36 4 王丹凤 安县河清初中 教师 13668333071

专家团队学科指导教师： 唐成君（绵阳富乐实验中学）； 赵倩芸 （绵阳市实验中学）。

注：其他工作安排

1.活动协助人：各位小组长负责提前通知本组员按时参加。

2.赵蓉、李广负责联络学校、接待、场地安排与布置。（指示牌，显示屏，学术厅，

教学设备等）

3.活动摄影摄像：赵蓉班长、嘉国才副班长和李洁莹学习委员负责，及时上传到培

训群。

4.宣传简报：许德勇宣传委员和刘小华文娱委员负责，于活动结束的第二天完成并

上传 QQ 群。

- 6 -

附件二

绵阳市初中生物骨干教师参培学员及专家团队名单

组长 编号 姓名 性别 所在单位 电话

阮

静

1 阮静 女 涪城区关帝中学 13989278877

2 魏兰 女 安县民兴初中 15196261109

3 田超 男 安县沙汀中学 15181614611

4 文玉 女 绵阳富乐国际学校 15181653073

5 李雪 女 安县乐兴中学 15390257375

6 陈兴蓉 女 北川擂鼓八一中学 13980146641

万

东

7 万东 男 江油市花园路初中 13778140031

8 钟小翠 女 绵阳市实验中学 15284045737

9 裴会清 女 江油市花园路初中 13408161566

10 卿玲玲 女 安县界牌初中 15882878853

11 沈秀琼 女 江油市中原爱心学校 13990143718

12 唐慧 女 科创区博雅学校 13708113342

张

腊

13 张腊 女 南山中学双语学校 15228311602

14 李文化 男 绵阳外国语实验学校 13778091199

15 王华蓉 女 三台金石中学 13890457574

16 杨琼 女 民族中学 18121894059

17 龚述国 男 平武七一龙安中学 13518314978

18 舒兴祥 男 平武水晶中学 15228378908

杨

子

庆

19 杨子庆 男 梓潼县自强中学 13628088553

20 刘凤婷 女 盐亭外国语学校 13890138120

21 杜超 男 盐亭县安家初中 15882813920

22 杨瑞 男 盐亭县金鸡初中 13708126799

23 赵成 男 盐亭县林农初中 13890148195

24 蒋晓蓉 女 游仙慈济实验学校 13990195947

康

丽

25 康丽 女 绵阳外国语学校 13086407666

26 郭忠 男 游仙富乐实验中学 13795952234

27 石金艳 女 三台县里程学校 15884691668

28 蒋碧英 女 三台幸福初中 13402337958

29 龙芙蓉 女 三台新生中学 18780450435

云

茂

竹

30 云茂竹 女 绵阳中学英才学校 18081222755

31 魏美华 女 三台红星初中 13696276697

32 谢明艳 女 三台县芦溪初中 15196262288

33 赵青春 男 三台新德初中 13890141789

34 王利 女 绵阳东辰国际学校 13699616509

- 7 -

专家团队学科指导教师： 阚宝莲（四川省绵阳普明中学）； 苏芝林 （绵阳市实验中学）。

注：其他工作安排

1.活动协助人：阮静、万东、张腊、杨子庆、康丽和云茂竹六位小组长负责提前通

知各组员按时参加。

2.陈兴蓉负责联络学校、接待、场地安排与布置。（指示牌，显示屏，学术厅，教学

设备等）

3.活动摄影摄像：李文化（班长）、云茂竹（副班长）和杨子庆（学习委员）负责，

及时上传到培训群。

4.宣传简报：唐慧（宣传委员）和杨琼（文娱委员）负责，于活动结束的第二天完

成并上传 QQ 群。